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PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim odbytego dnia 18 czerwca 2025 r. w Urzędzie Miejskim                         
w Kamieniu Krajeńskim. 
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 800, a zakończono o godz.1210  
 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie: 
1)  Wiese Ewa – Przewodnicząca Komisji, 
2)  Blejder Katarzyna - nieobecna, 

3)  Kucharski Jacek, 
4)  Wróblewski Józef. 

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1)  Marciniak Natalia - Burmistrz  
2)  Husarek Marta – Zastępca Burmistrza 
3)  Gustyn Piotr – Skarbnik 

4)  Krzyżanowski Jacek – Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko 
5)  Żuchliński Maciej – Kierownik Posterunku Policji 
6)  Krawczyk Łukasz – Prezes ZGKiM Sp. z o.o. 

7)  Sałasinski Piotr - Inspektor 
 

 
Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonała Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów Pani Ewa Wiese. Następnie przedstawiła 

porządek posiedzenia.   

 
Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

1. Informacja o działalności Nadleśnictwa Lutówko w roku 2024 oraz 
planach na rok 2025.  

2. Działalność OSP na terenie Gminy Kamień Krajeński.   

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński. 

4. Zmiany w WPF. 
5. Zmiany w budżecie na 2025 r. 
6. Zmiana uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej                   

Powiatowi Sępoleńskiemu.      
7. Określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów                       
komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                

i transportu nieczystości ciekłych.     
8. Zmiana uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości                

i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami                         

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy 
Kamień Krajeński. 
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9. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, terminie 
i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości 

oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej z terenu gminy Kamień Krajeński. 

10. Podział sołectwa Obkas oraz nadanie statutów nowo powstałym 

jednostkom pomocniczym Gminy Kamień Krajeński. 
11. Pozostałe projekty uchwał. 

 

II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
   III. Zapytania i wolne wnioski.      

 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 
 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
 

Ad.I.1. Informacja o działalności Nadleśnictwa Lutówko w roku 2024 
oraz planach na rok 2025.  
  

Przedstawienia informacji o działalności Nadleśnictwa Lutówko w roku 
2024 oraz planach na rok 2025 dokonał Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko 
Pan Jacek Krzyżanowski.  

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia 

komisji. 

 

Ad.I.2. Działalność OSP na terenie Gminy Kamień Krajeński.   
  

Inspektor Pan Piotr Sałasinski przedstawił aktualną sytuację jednostek 

OSP na terenie gminy Kamień Krajeński oraz omówił działalność tych 
jednostek w 2024 roku. Następnie zaprezentował dane statystyczne, stan 
osobowy, ważniejsze wyposażenie i pojazdy jednostek.  

 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała czy z pierwszej 

pomocy w każdej jednostce ma ktoś zrobioną kwalifikację.  
 

Inspektor Pan Piotr Sałasinski odpowiedział, że tak, ale podana                  

w sprawozdaniu ilość ulega zmianie.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że została poproszona 
przez radnych z poprzednich komisji, aby poruszyć sprawę jednostki OSP 
Dąbrówka. Radni zwrócili uwagę na wysokie koszty w tej jednostce chociażby 

porównując je z aktywnie działającymi jednostkami jak OSP Orzełek, OSP 
Witkowo czy OSP Dąbrowa. Stwierdzić można, że OSP Dąbrówka w ogóle nie 
jest aktywna. Radni poprzednich komisji zastanawiali się co gmina może 

zrobić w tym zakresie. Pani Burmistrz podkreśliła, że gmina niewiele może 
zrobić, ponieważ OSP Dąbrówka działa jako stowarzyszenie więc inicjatywa  

o wygaszeniu czy zawieszeniu musi wyjść od nich. Stwierdzono, że jednostka 
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ta mogłaby zostać zamknięta. W momencie kiedy pojawiłoby się światełko              

w tunelu i chcieliby ponownie się uaktywnić to nic nie stoi na przeszkodzie. 
Pani Burmistrz zapytała czy są jakieś nadzieje na to, że jednostka ta zacznie 

działać. Podkreśliła, że jest po „objazdówce” z Komendantem gminnym                 
i w jednostce tej naprawdę nic się nie dzieje. Nikt nie chce tam działać. Mija 
się zatem z celem utrzymywanie czegoś co nie funkcjonuje. Są jednostki 

naprawdę bardzo aktywne, które warto wspierać m.in. Małą Cerkwicę, 
Orzełek, Witkowo. Zapytała czy nie lepiej przeznaczyć te środki na jednostki, 
które chcą działać. Pani Burmistrz jest zdania, aby wspierać te jednostki, 

które są aktywne. Podkreśliła, że bardzo ubolewa nad tym, że jednostka ta 
jest nieaktywna, ponieważ jest to ważny punkt na mapie gminy oddalony 

sporo od Kamienia Krajeńskiego i Sępólna Krajeńskiego.   
 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese podkreśliła, że do OSP 

Dąbrówka należy dużo wiekowych druhów. Nie ma młodych druhów. 
Następnie zapytała na jakiej zasadzie działają młodzieżowe drużyny OSP i od 

którego roku życia dzieci mogą angażować się w taką działalność. 
 
Inspektor Pan Piotr Sałasinski odpowiedział, że nie ma jakiejś granicy. 

Przyjmuje się, że do 16 roku życia jest jako strażak młodzieżowy.    
 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała kto sprawuje pieczę 

nad taką młodzieżową grupą. 
 

Inspektor Pan Piotr Sałasinski odpowiedział, że konkretne OSP. 
Opiekun musi mieć odpowiednie uprawnienia.   

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała gdzie w tej chwili 
funkcjonuje taka grupa młodzieżowej, na której można by się wzorować.  

 
Inspektor Pan Piotr Sałasinski odpowiedział, że w Sitnie.  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała o gminę Kamień 
Krajeński. 
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że nie ma, ale chce 
stworzyć gminną drużynę. Dyrektorzy szkół mają zostać poproszeni                  

o przeprowadzenie wstępnej ankiety ilu byłoby chętnych. Pomysł jest taki, 
aby utworzyć jedną gminną drużynę młodzieżową, która podlegałaby pod 
OSP Kamień Krajeński. Z tego co przekazywała Pani działająca w Sitnie 

potrzeba dwóch lub nawet trzech opiekunów, aby to prężnie działało. Miało 
to zostać zrobione już w tym roku, ale wstrzymane zostało ze względu na 
koszty. Pani Burmistrz podkreśliła, że są zdecydowani, aby zrobić to od 

przyszłego roku.  
 

Radny Pan Jacek Kucharski stwierdził, że trudno podejmować decyzję 
za Dąbrówkę, ponieważ nie będzie to popularna decyzja, pomimo że to działa 
jak działa.   
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Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese podkreśliła, że prowadzone 

już były rozmowy w tej sprawie. Muszą wyjść z tym sami jako 
stowarzyszenie, a takiego ruchu nie chcą wykonać. 

 
Inspektor Pan Piotr Sałasinski zwrócił uwagę, że nadzór nad tymi 

stowarzyszeniami sprawuje Starosta.  

 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese poinformowała, że chciałaby 

zorganizować spotkanie i zaprosić strażaków, aby pokazali mieszkańcom 

zasady udzielania pierwszej pomocy. Byłoby to otwarte spotkanie dla 
mężczyzn, kobiet i młodzieży. Zapytała do kogo może zwrócić się z taką 

prośbą.   
 

Inspektor Pan Piotr Sałasinski odpowiedział, że można zwrócić się                

z pisemną prośbą do Urzędu.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia komisji. 

 
Ad.I.3. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński. 

 
W/w informację przedstawił Kierownik Posterunku Policji w Kamieniu 

Krajeńskim Pan Maciej Żuchliński. 

 
Kierownik Posterunku Policji Pan Maciej Żuchliński po przedstawieniu 

informacji podziękował za wsparcie policji w postaci przekazanych środków 
na zakup samochodu. Podkreślił, że w przypadku Kamienia Krajeńskiego 
został tylko jeden radiowóz.  

 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia 

komisji.  

 
Ad.I.4. Zmiany w WPF. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 
Piotr Gustyn. Przedstawił, co następuje: 

W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe 
zgodnie z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 

2025. 
Planowane na rok 2025 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynoszą: 
- dochody ogółem – 60.729.425,13 zł, 
- wydatki ogółem – 64.231.095,11 zł. 

W uchwale tej nastąpiło zwiększenie deficytu o kwotę 100.000,00 zł             
i wynosi 3.501.669,98 zł. 

Deficyt pokryty zostanie w następujący sposób: 
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- kredytami w kwocie 1.150.000,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego                                     
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi             
w odrębnych ustawach, - w kwocie 1.336.201,58 zł, w tym: 

- z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych kwota 1.000.000,00 zł, 
- środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid 19 otrzymane w 2022r.             

w ramach konkursu "Rosnąca odporność" kwota 241.849,51 zł, 

- środki KPO otrzymane na zadanie "Utworzenie miejsc opieki dla 
dzieci do lat 3 - budowa żłobka w Kamieniu Krajeńskim" kwota 11.349,20 zł, 

- wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 2024 
kwota 48.360,47 zł, 

- z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych                

w obrocie hurtowym za rok 2024 kwota 34.642,40 zł, 
- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych                

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków. Dotyczy to następujących 
środków: 

- niewykorzystane środki z programu Fundusze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy 2021-2027 (FERC) dotyczy projektu "Zwiększenie 
cyberbezpieczeństwa Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim" kwota 

115.468,40 zł, 
- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 900.000,00 zł, (zwiększenie                   

o 100.000,00 zł.) 
 
Brak dyskusji.  

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie               

2 głosami za (brak na sali J. Kucharskiego).       
 
Ad.I.5. Zmiany w budżecie na 2025 r. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 

Piotr Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach                        

w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach. 
  

Radny Pan Józef Wróblewski odniósł się do 2 zadań inwestycyjnych – 
zakup samochodu na kwotę 50 tys. zł i utwardzenie placu na kwotę 81 tys. 
zł. Zadania te finansowane są ze środków własnych. Stwierdził, że gdyby była 

na to jakaś dotacja to nie miałby żadnych pretensji. Dopisuje się jednak 
nowe zadania inwestycyjne, a nie realizuje tych zaplanowanych w budżecie           
i dlatego jest temu przeciwny. Zapytał również do czego ma służyć ten 

samochód.    
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że jest potrzebny do 
zadań wykonywanych przez pracowników gospodarczych. Samochód, który 
był do tej pory nie nadaje się już do użytku. Miał on już ponad 20 lat. 

Korzystanie z niego nie było już bezpieczne. Zbliżają się również dni 
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Kamienia Krajeńskiego i taki samochód jest bardzo potrzebny. Pani 

Burmistrz podkreśliła, że niepotrzebny był samochód osobowy Ford. 
Potrzebny jest natomiast samochód do pracy i Pani Burmistrz mówiła o tym 

już od 3 lat. Potrzeba zakupu samochodu była zatem pilna i bardzo 
potrzebna.   

 

Radny Pan Józef Wróblewski stwierdził, że sytuacja była już wcześniej 
znana. Należało to zaplanować w tegorocznym budżecie, a nie z dnia na 
dzień wpisywać do zadań inwestycyjnych. Stwierdził, że zadania 

inwestycyjne w Zamartem do dnia dzisiejszego nie są realizowane. Podkreślił, 
że Chojnice mają już wybudowaną ścieżkę, a ze strony gminy Kamień 

Krajeński nic się nie robi.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak stwierdziła, że gdyby to zadanie było 

zaplanowane to Pan radny też byłby niezadowolony. Pani Burmistrz była 
przekonana, że ten rok jeszcze samochód posłuży, ale niestety tak się nie 

stało. Dlatego ten wydatek jest konieczny.  
 

Skarbnik Pan Piotr Gustyn odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwotę               

81 tys. zł to szkoła sama w ramach swoich środków ją wygospodarowała.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że należy inwestować            

w szkoły. Utwardzenie i odwodnienie fragmentu drogi dojazdowej do garażu 
dla autobusów szkolnych przy ul. Szkolnej 3 w Kamieniu Krajeńskim jest 

bardzo potrzebne.  
 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały                     
1 głosem za (E. Wiese), przy 1 głosie wstrzymującym się (J. Wróblewski). Brak 
na sali J. Kucharskiego.      

 
Ad.I.6. Zmiana uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej                   
Powiatowi Sępoleńskiemu.      

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 

Piotr Gustyn. Poinformował, że w przedmiotowej uchwale nastąpiło 

zwiększenie środków pomocowych dla Powiatu Sępoleńskiego o kwotę 
2.500,00 zł z przeznaczeniem na budowę chodników i inne prace drogowe            

w pasach drogowych dróg publicznych kategorii powiatowej należących do 
Powiatu Sępoleńskiego i przebiegających przez teren gminy Kamień 
Krajeński. Wartość środków na ten cel po zmianie wynosić będzie 67.500,00 

zł. W Powiecie Sępoleńskim stosuje się powszechnie akceptowaną przez 
społeczeństwo i praktykowaną przez wszystkie gminy Powiatu, zasadę 
wspólnego finansowania powyższych zadań z budżetu samorządu gminnego   

i samorządu powiatowego. Efektem tych działań jest również poprawa 
bezpieczeństwa w ciągu dróg lokalnych na terenie gminy. W związku                       

z powyższym zachodzi potrzeba udzielenia z budżetu Gminy Kamień 
Krajeński pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu z przeznaczeniem na 
realizację w/w zadania, w następstwie czego zostaną zawarte stosowne 

porozumienia pomiędzy Powiatem Sępoleńskim, a Gminą Kamień Krajeński.  
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Wymienione w przedmiotowej uchwale środki przeznaczone są na 

realizację wspólnie z Powiatem Sępoleńskim następujących zadań 
dotyczących budowy chodników i inne prace drogowe w pasach drogowych 

dróg publicznych kategorii powiatowej należących do Powiatu Sępoleńskiego 
i przebiegających przez teren gminy Kamień Krajeński:  
- "Remont chodnika w ciągu DP 1108C relacji Kamień Kraj.-Trzciany na odc. 

o dł. 0,276 km zlokalizowanym pom. km 0+220, a km 0+496 (ul. Dworcowa 
w m. Kamień Kraj.)" - pomoc finansowa w kwocie 37.500,00 zł. zwiększenie  
o 2.500,00 zł.  

- "Budowa chodnika w ciągu DP 1104C relacji [St. Gronowo]-gr.woj. -                 
Kamień Kraj. w m. Witkowo, gm. Kamień Kraj. - kontynuacja (zakup 

materiałów budowlanych)" - pomoc finansowa w kwocie 15.000,00 zł.  
- "Rozbudowa DP 1110C relacji [Chojnice]-gr.woj. - Pamiętowo na odc. o dł. 
2,200 km zlokalizowanym pom. km 0+000, a km 2+200 w m. Dąbrówka, gm. 

Kamień Kraj. - etap I: opracowanie dokumentacji projektowej" - pomoc               
finansowa w kwocie 15.000,00 zł.  

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba udzielenia z budżetu Gminy 
Kamień Krajeński pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu                             
z przeznaczeniem na realizację w/w zadań, w następstwie czego zostaną            

zawarte stosowne porozumienia pomiędzy Powiatem Sępoleńskim, a Gminą 
Kamień Krajeński.   

 

Radny Pan Józef Wróblewski podkreślił, że wszystkie gminy powinny 
być finansowane równomiernie. Stwierdził, że ogromne pieniądze idą na 

gminę Więcbork i Sępólno Krajeńskie. Kamień Krajeński otrzymuje grosze – 
nic nie robią. Radnego niepokoi chodnik z Zamartego do Jerzmionek, który 
miał być wykonywany.   

 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak zwróciła się do Pana radnego                  

z prośbą, że jeżeli ma takie wątpliwości to może zadzwonić do niej albo do 
Pana Starosty i umówić się, a na pewno odpowiedzą na wszystkie pytania. 
Pani Burmistrz podkreśliła, że zgadza się z tym, że w ostatnim czasie gmina 

została zapomniana. Pod koniec roku odbyło się spotkanie podsumowujące 
inwestycje powiatowe. Gmina Kamień Krajeński jeżeli chodzi o procent 
przeznaczonych środków na inwestycje była na końcu. To się jednak 

zmienia. Jeżeli chodzi o chodnik Jerzmionki – Zamarte jest już projekt                  
i czekają na potwierdzenie dofinansowania, które jest pewne. Pani Burmistrz 

wspomniała również o odcinku drogi Dąbrówka – Duża Cerkwica i o ścieżce 
pieszo – rowerowej Dąbrówka-Sławęcin. Są teraz zatem na terenie gminy 
Kamień Krajeński.   

 
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały 1 głosem za (E. Wiese), przy 1 głosie wstrzymującym się               
(J. Wróblewski). Brak na sali J. Kucharskiego.  
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Ad.I.7. Określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów                       
komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych.     
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Prezes ZGKiM 
Sp. z o.o. w Kamieniu Krajeńskim Pan Łukasz Krawczyk. Poinformował, że 
na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) zwanej 
dalej „ustawą” rada gminy ustala w drodze uchwały górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie 
są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych.  

Górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych oraz za odbieranie odpadów komunalnych zostały 
ustalone w oparciu o kalkulację aktualnych kosztów związanych z usługą               

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                        
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych.  
Górne stawki opłat stosowane są w przypadku konieczności 

zorganizowania przez gminę odbierania odpadów komunalnych, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie zawarli umów, o których mowa w art. 6 ust.                     
1 ustawy. Zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta 
wydaje z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat za 

odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                         
i transportu nieczystości ciekłych z zastosowaniem górnych stawek. 

 
Radny Pan Józef Wróblewski zapytał dlaczego wzrost ma wynieść 15% 

skoro inflacja jest w tym roku na poziomie 4-5%.  
  
Prezes ZGKiM Sp. z o.o. Pan Łukasz Krawczyk podkreślił, że mówiąc           

o inflacji należy mieć na uwadze wzrastający koszt, który oceniany jest przez 
GUS. Jest to zatem dla niego obiektywny wskaźnik. Obejmuje to okres 2 lat. 
Posłużenie się tym wskaźnikiem jest dla Pana Prezesa zasadne.   

 
Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały                     

1 głosem za (E. Wiese), przy 1 głosie wstrzymującym się (J. Wróblewski). Brak 
na sali J. Kucharskiego.       
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Ad.I.8. Zmiana uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości                

i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami                         
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kamień 

Krajeński. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 

Piotr Gustyn. Poinformował, że stosownie do art. 6l ustawy z dnia                       
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 
Miejska zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki                   

miejscowe.  
Zmiany mają na celu dostosowanie zapisów uchwały do                                

wprowadzonych zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku                        

w gminach oraz w związku z zamknięciem kasy Urzędu Miejskiego                         
w Kamieniu Krajeńskim. 

 
Brak dyskusji.   
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie               

2 głosami za. Brak na sali J. Kucharskiego. 
 

Ad.I.9. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, terminie                  

i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości oraz 
warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej z terenu gminy Kamień Krajeński. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 

Piotr Gustyn. Poinformował, że na podstawie art. 6n ustawy z dnia                     
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy, w drodze uchwały, określa m.in.: wzór deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także warunki i tryb 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Uchwalenie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za                        

gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z konieczności                            
dostosowania go do zmienionych przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w związku z zamknięciem 
kasy w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim oraz możliwością                      
składania deklaracji za pośrednictwem usługi rejestrowanego doręczenia 

elektronicznego e-Doręczenia. 
 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała czy mieszkańcy będą 

musieli składać nowe deklaracje.  
 

Skarbnik Pan Piotr Gustyn odpowiedział, że nie.    
 
Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 2 głosami za. Brak na sali J. Kucharskiego.  
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Ad.I.10. Podział sołectwa Obkas oraz nadanie statutów nowo powstałym 

jednostkom pomocniczym Gminy Kamień Krajeński. 
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Burmistrz Natalia 

Marciniak.  
 

Radny i zarazem sołtys wsi Obkas Pan Marek Kołtonowski poproszony 

został o przybycie na posiedzenie Komisji celem zabrania głosu, ale niestety 
nie pojawił się.  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese podkreśliła, że nie wie co 
myśleć o tej sprawie. Stwierdziła, że zaraz po konsultacjach należało uciąć 

temat jeżeli nawet połowa uprawnionych nie wzięła w nich udziału.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że konsultacje musiały 

się odbyć. Wpłynął wniosek i w obowiązku Pani Burmistrz było to dalej 
procedować.  

 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese podkreśliła, że są takie głosy, 

że podział Obkasu to obietnica wyborcza.  

 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że nie obiecywała, że 

jest za podziałem i że taki podział nastąpi. Mówiła, że w obowiązku gminy 

jest procedować wniosek, który złożył sołtys i rada sołecka. Dlatego też 
zostały przeprowadzone konsultacje społeczne. Podczas konsultacji również 

nikomu nie sugerowała w jakim kierunku iść.       
 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese podkreśliła, że mieszkańcy 

myślą, że podział to tylko formalność. Następnie zaproponowała 
zorganizowanie jeszcze jakiegoś spotkania m.in. z KGW, sołtysem, radą 

sołecką, aby jeszcze raz wypowiedzieli się.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że może zorganizować 

spotkanie z mieszkańcami, aby wyjaśnić jak wygląda sytuacja                          
i poinformować m.in., że świetlica powstanie niezależnie od tego czy podział 
nastąpi czy nie.  

 
Radny Pan Józef Wróblewski stwierdził, że on podzieliłby Obkas, aby 

uciąć już wszelkie kłótnie. Byłby już potem spokój. Jak mieszkańcy chcą to 
trzeba podzielić.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że od kiedy 
podejmowane są decyzje bo ktoś tak chce. Tak nie można. Muszą być 
argumenty i merytoryczne uzasadnienie.    

 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do głosowania - 1 głos za 

podziałem (J. Wróblewski) i 1 głos wstrzymujący się (E. Wiese). Brak na sali        

J. Kucharskiego.  

 



11 
 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
Brak innych spraw organizacyjnych.  

 
Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Radny Pan Józef Wróblewski zgłosił sprawę ponownie zapchanych 
kanałów odpływowych przy drodze krajowej w Zamartem. Podkreślił, że 
znowu nie odpływa woda i tworzą się rozlewiska.   

 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zgłosiła sprawę wysokiego, 

dziurawego drzewa na osiedlu w Dąbrówce. Mieszkańcy obawiają się, że 
podczas większej wichury drzewo może przewrócić się na blok.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że należy złożyć 
wniosek o wycinkę. Zostanie z właścicielką terenu nawiązany kontakt.  

 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese podziękowała również za 

interwencję w sprawie drogi powiatowej na odcinku Dąbrówka – Duża 

Cerkwica, na której łatane są dziury. Prace są już na ukończeniu. Poprosiła 
również o prześwietlanie suchych konarów drzew w stronę Dużej Cerkwicy, 
Drożdzienicy i Sławęcina. Podczas wichur i burz może wydarzyć się tragedia 

na drogach. Sołtys również zwracał uwagę, że w kierunku Dużej Cerkwicy 
przy polu znajduje się całe suche drzewo.   

Następnie zapytała również o teren przy WDK, gdzie miała zostać 
ustawiona altanka. Dowiedziała się, że nie zgadza się coś z terenem, 
ponieważ jest to III klasa ziemi.  

 
Zastępca Burmistrza Pani Marta Husarek podkreśliła, że gmina czyni 

starania, aby Starostwo wysłało klasyfikatora, żeby przyjrzał się czy nie ma 
podstaw, aby zmienić klasę na IV. Potrwać to może minimum 2 miesiące.   
 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese  podkreśliła, że rada sołecka 
wsi Dąbrówka chciałaby przenieść środki na taką altanę.  
 Następnie zapytała czy będzie coś robione z ul. Spacerową                          

w Dąbrówce.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że jest za wcześnie, aby 
o tym mówić. Dużo środków musiało zostać dorzuconych do żłobka. Niestety, 
ale odbywa się to kosztem niektórych inwestycji. Poprosiła, aby poczekać do 

jesieni i zobaczyć jak będzie to się przedstawiało budżetowo. Taką informację 
otrzymał również Pan Sołtys.  
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

Kamień Krajeński, dnia 18 czerwca 2025 r.   
 

Przewodnicząca Komisji                                                                   

/-/ Ewa Wiese 


